
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR                      
RADY GMINY ZGIERZ 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących 
niepubliczne żłobki na terenie Gminy Zgierz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz w związku z art. 60 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338, 743 i 858) Rada Gminy Zgierz uchwala, co następuje: 

§ 1. Osoby fizyczne, osoby prawne lub jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej 
prowadzące żłobki na terenie Gminy Zgierz mogą otrzymać dotację celową z budżetu Gminy Zgierz na każde 
dziecko objęte opieką żłobkową. 

§ 2. Dotacja przeznaczona jest na dofinansowanie działalności opiekuńczo-wychowawczo- dydaktycznej 
żłobka i powinna być wykorzystana na pokrycie wydatków bieżących żłobka. 

§ 3. Wysokość dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki na terenie Gminy Zgierz ustala się 
w kwocie 500,00 zł miesięcznie na każde dziecko objęte opieką. 

§ 4. 1. Dotacji udziela się na rok kalendarzowy z zastrzeżeniem ust. 2.  

2. Dotacji na rok 2025 udziela się począwszy od dnia 1 lipca 2025 roku. 

§ 5. Warunkiem udzielenia dotacji celowej jest złożenie wniosku o przyznanie dotacji do Wójta Gminy 
Zgierz w terminie do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji, a w roku 2025 do dnia 
1 czerwca 2025 roku. 

§ 6. 1. Wniosek o udzielenie dotacji powinien zawierać:  

1) nazwę i adres do doręczeń podmiotu prowadzącego żłobek; 

2) nazwę i adres żłobka; 

3) numer i datę wpisu do rejestru żłobków; 

4) planowaną liczbę dzieci, które będą objęte opieką w żłobku w następnym roku kalendarzowym, a w roku 
2025 od dnia 1 lipca 2025 roku; 

5) numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja. 

2. Do wniosku o udzielenie dotacji należy dołączyć: 

1) statut żłobka; 

2) regulamin organizacyjny żłobka. 

§ 7. 1. Dotacja celowa będzie przekazywana z dołu do dnia 10 następnego miesiąca, w transzach 
miesięcznych, a jej wysokość zależna będzie od liczby dzieci uczęszczających do żłobka ustalonej na pierwszy 
dzień miesiąca, za który jest przekazywana część dotacji celowej. 

2. W przypadku ostatniego miesiąca kalendarzowego, dotacja przekazywana będzie do dnia 20 grudnia 
danego roku. 

§ 8. 1. Podmiot, o którym mowa w § 1 składa w Urzędzie Gminy Zgierz nie później niż do dnia:  

1) 10 kwietnia i 10 października - rozliczenie kwartalne z wykorzystania otrzymanej dotacji; 

2) 10 lipca - rozliczenie półroczne w wykorzystania otrzymanej dotacji; 

3) 10 stycznia roku następnego - rozliczenie roczne w wykorzystania otrzymanej dotacji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D505925-184D-4573-BE7A-B30A8438032C. Projekt Strona 1



2. Terminowe przekazanie rozliczeń, o których mowa w ust. 1, stanowi warunek przekazania raty dotacji za 
kolejny miesiąc. 

§ 9. Finansowanie uchwały zostanie pokryte z budżetu Gminy Zgierz, w tym w 2025 roku z rezerwy 
budżetowej. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgierz. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D505925-184D-4573-BE7A-B30A8438032C. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 60 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 338, 743 i 858) osoby fizyczne, osoby prawne lub jednostki organizacyjne nieposiadające 
osobowości prawnej prowadzące żłobki mogą otrzymać na dziecko objęte opieką w żłobku dotację celową 
z budżetu gminy, której wysokość i zasady udzielania oraz rozliczania rada gminy może ustalić w drodze 
uchwały. 

Celem przyznania dotacji celowej jest wspieranie systemu opieki nad dziećmi poprzez zwiększenie liczby 
miejsc opieki w niepublicznych żłobkach. Ponadto ma ona stanowić wsparcie dla budżetów domowych 
rodziców/opiekunów prawnych, którzy korzystają z tego rodzaju placówek. 

Obecnie na terenie Gminy Zgierz nie funkcjonuje żadna placówka publiczna. Funkcjonuje wyłącznie jedna 
placówka niepubliczna - żłobek „Raz, dwa, trzy" świadcząca opiekę nad dziećmi w wieku do lat trzech 
i zapewniająca aktualnie miejsce dla niespełna dwudziestu dzieci. 

Zapotrzebowanie na usługi opiekuńcze dla dzieci w wieku do lat trzech w Gminie Zgierz stale rośnie. 
Możliwości lokalowe jedynej w gminie niepublicznej placówki nie pozwalają na przyjęcie większej liczby 
dzieci. Rodzice są zmuszeni posiłkować się placówkami, które znajdują się w gminach ościennych - np. 
Gminie Stryków, co wiąże się ze znacznymi utrudnieniami komunikacyjnymi. 

Do zwiększenia zapotrzebowania na opiekę nad dziećmi do lat trzech przyczyniło się także świadczenie 
„Aktywnie w żłobku". Mimo upływu przeszło pół roku od wprowadzenia programu w Gminie Zgierz 
nie zostały utworzone nowe miejsca. To z kolei stanowi dowód tego, że centralne finansowanie opieki nad 
dziećmi do lat trzech nie przyczyniło się w żadnym stopniu zwiększeniu jej dostępności. Wręcz przeciwnie, 
dostępność spadła, bowiem wzrost zapotrzebowania, przy jednoczesnej stagnacji rozwoju tej formy opieki 
w Gminie Zgierz. 

W związku z powyższym, system opieki nad dziećmi do lat trzech potrzebuje wsparcia ze strony Gminy. 
Umożliwienie ubiegania się o przyznanie dotacji celowej pozwoli nie tylko na dalsze utrzymanie i rozwój 
istniejącej jedynej placówki, ale może wpłynąć pozytywnie na tworzenie nowych miejsc dla dzieci 
w najbliższym czasie. 

W budżecie Gminy Zgierz na rok 2025 na system opieki nad dziećmi w wieku do lat trzech przewidziano 
kwotę 1 623 839,00 PLN (dział 855, rozdział 85516). Biorąc pod uwagę, że aktualnie na całą Gminę Zgierz, 
jedyna niepubliczna placówka zapewnia miejsce niespełna dla 20 dzieci, jest to kwota, która gwarantuje 
możliwość należytego wykonania uchwały w tym roku budżetowym. 

Mając na uwadze powyższe, zasadnym jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D505925-184D-4573-BE7A-B30A8438032C. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR  RADY GMINY ZGIERZ z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1
	pkt 3 w § 6 ust. 1
	pkt 4 w § 6 ust. 1
	pkt 5 w § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 2
	pkt 2 w § 6 ust. 2


	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	pkt 1 w § 8 ust. 1
	pkt 2 w § 8 ust. 1
	pkt 3 w § 8 ust. 1
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11
	Uzasadnienie


